ДОГОВОР №

на оказание возмездных услуг.

п. Таукент

             «____»____________2020 г.
Товарищество с ограниченной ответственностью «Уранэнерго», созданное и действующее по законодательству Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Услугодатель», в лице директора «Таукентского филиала» ТОО «Уранэнерго» Абдукаримова А., действующего на основании Доверенности №29 от 10.12.2019 года с одной стороны, и
____________________________ _______________________________, в лице ____________________, именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», руководствуясь Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73 «Об утверждении Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий» заключили настоящий договор по закупу работ способом закупки из одного источника (далее - Договор) о нижеследующем:
                                                  1. Предмет договора

     1.1. Исполнитель обязуется выполнить в 2020 году следующую Работу: получение разрешения на водопользование согласно Технического задания (Приложение №1 к настоящему договору), а Услугодатель обязуется принять и оплатить эту Работу.

     1.2. Место  выполнения работ -  п. Таукент, р Канжуган, п. Кызымшек Сузакского района Туркестанской области.
          1.3. Работа  считается выполненной Исполнителем и принятой Услугодателем, после подписания уполномоченными представителями Сторон акта выполненных Работ.

1.4. При изменении видов и объемов Работ, а также договорной цены по настоящему договору, Стороны заключают дополнительное соглашение.

                                              2. Права и обязанности сторон

 2.1. Услугодатель имеет право:

    2.1.1. проверять качество выполняемых Работ и не принимать их в случае несоответствия требованиям технических норм Республики Казахстан;

2.2. Услугодатель обязан:

    2.2.1. Принять и оплатить Работы, выполненные в соответствии с требованиями настоящего договора.

    2.2.2. Предоставить всю необходимую техническую документацию для выполнения Работ.

      2.3. Исполнитель обязан:

     2.3.1. Выполнить Работу в строгом соответствии с требованиями настоящего договора, а также технических норм, действующих в Республике Казахстан.

     2.3.2. Выполнить Работу в сроки, согласованные с Услугодатель.

     2.3.3..При завершении Работ Исполнитель предоставляет Услугодатель протокол испытаний,  Акт выполненных работ и счет-фактуру.
3. Общая сумма договора и порядок расчетов

3.1.
Общая сумма настоящего договора составляет ____________________ тенге без НДС, включая все расходы, связанные с выполнением Работ.
3.2.
Цена за Работы и общая сумма настоящего Договора в течение срока действия настоящего Договора увеличению не подлежат.

3.3.
Оплата за полностью и надлежащим образом выполняемые (выполненные) Исполнителем по настоящему Договору Работы производится в следующем порядке:

3.3.1. Услугодатель, оплачивает Услугу по факту выполнения работ  в течение 20 (двадцать) операционных дней с даты выставления счета, и подписания Акта выполненных работ перечисляет на банковский счет Исполнителя.
                                                               4. Гарантия

   4.1. Исполнитель гарантирует Услугодателю выполнить Работу качественно и в сроки, установленные по настоящему договору.

   4.2 Услугодатель гарантирует оплату Работ, как по настоящему договору, так и по изменениям, внесенным в момент выполнения Работ, по согласованию сторон.

5. Ответственность сторон

   5.1. В случае несвоевременно выполнения Работ, установленных п.1.1. настоящего договора, Исполнитель уплачивает Услугодателю пеню в размере 0,2 % от общей суммы настоящего договора.
   5.2. За неуплату Услугодателю выполненных и принятых Работ в срок, установленный настоящим договором, Услугодатель должен оплатить пеню, в размере 0,2 % от общей суммы настоящего договора.
   5.3. Ущерб, нанесенный Исполнителем или его сотрудниками Услугодателю, возмещается Исполнителем за свой счет в сроки и на условиях, определенных Сторонами совместно. В равной степени это условие касается и Услугодателя
6.  Порядок расторжения договора

   6.1   Настоящий договор  может  быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством Республики
Казахстан.
   6.2. Стороны имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке при неоднократном (более двух раз) неисполнении одной из сторон своих обязательств по настоящему договору. Уведомление о расторжении настоящего договора направляется Стороне  за 7 (Семь) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

   6.3. Сторона, получившая  уведомление о расторжении настоящего договора, обязана  в течение  5 (Пяти) календарных дней  со дня  получения  уведомления  направить другой стороне  письменный ответ.

7. Форс-мажор

     7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых стороны, не могли ни предвидеть, ни предотвратить - форс-мажор обстоятельства, а  именно: объявленную   или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, землетрясения, пожары, наводнения, издание государственными органами Республики Казахстан соответствующих нормативных правовых актов, непосредственно влияющих на исполнение настоящего договора. Данный список принимается сторонами как полный и   достаточный.

     7.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна в 3-х дневный срок с момента наступления форс-мажорных обстоятельств известить о них в письменном виде другую сторону с приложением соответствующих документов. Достаточным доказательство наступления и продолжительности форс-мажорных обстоятельств будут служить справки выданные Торгово - Промышленной палатой  Республики Казахстан.

     7.3. Не извещение или несвоевременное извещение Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, о наступлении форс-мажорных обстоятельств, освобождающих  ее от ответственности, лишает ее права ссылаться на факт наступления обстоятельств форс-мажора.

     7.4. Если указанные обстоятельства будут продолжаться более 3 (Трех) месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной возможных убытков, за исключением взаиморасчетов по выполненным обязательствам.
                                       8. Порядок разрешения споров

     8.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему договору
Стороны обязуются принять все меры к их урегулированию путем переговоров.
     8.2. В случае невозможности решения споров и разногласий путем взаимных переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

                                                   9. Прочие условия договора

     9.1. .Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору являются неотъемлемой его частью и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны и скреплены подписями и печатями обеих Сторон.

     9.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия на то, другой Стороны.

     9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.

    9.4. Настоящему договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и обязателен для исполнения,  как Сторонами, так и их представителями.
    9.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами  и действует до полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

                          10. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Услугодатель:

	Исполнитель:

	ТОО «Уранэнерго»

Юридический адрес:

Туркестанская область,
Сузакский район, п. Кыземшек,
квартал 059, здание 159
Фактический адрес:

161006, Республика Казахстан
г. Шымкент, Аль-Фарабийский район,

ул. Толстого 60

БИН 061040001139

KZ676010291000067020

АО "Народный Банк Казахстана"

SWIFT: HSBKKZKX

Свид-во о постановке на учет по

НДС серия 60001 №0069021 от

06.09.2012г., КБЕ 17.
«Таукентский филиал ТОО «Уранэнерго»

	161003, РК, Туркестанская область, Сузакский р/н, п.Таукент

	ИИК: KZ916010001000011361

	БИК: HSBKKZKX

	БИН: 191 241 010 207

	КБЕ: 17

	АО «Народный Банк Казахстана»

	E-mail: tener@sauran.kazatomprom.kz

	Тел: 8(725-46) 60 700  вн. 4-01-16
___________________ Абдукаримов А.

	__________________